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ZAPISNIK O RADU 10. SJEDNICE 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE 29.12.2021. GODINE 
 

Broj: 01-GV-02-1774/21  

Datum: 29.12.2021. godine  
 

Sjednica je počela sa radom u 10,00 sati.  
 

Sjednicom je predsjedavao Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća.     
 

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici: 

1. Alem Logo 

2. Almedin Miladin 

3. Biljana Lazarević 

4. Danijela Šahat 

5. Jasmin Ademović 

6. Samir Bejić 

7. Toni Vukadin 

8. Adi Škaljić 

9. Amra Zulfikarpašić 

10. Nihad Uk 

11. Mirela Džehverović 

12. Ratko Orozović 

13. Alma Čengić 

14. Lajla Ćosović  

15. Srđan Simonović 

16. Vedad Deljković 

17. Dragan Stevanović 

18. Elvedin Korora 

19. Muamer Mekić 

20. Bajro Biber 

21. Marijela Hašimbegović 

22. Seid Škaljić 

23. Željko Majstorović 

24. Vedran Dodik 

25. Drago Jurić 

26. Enisa Spahić 

27. Jasmin Skorupan 

28. Srđan Srdić 
 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali:  

1. Benjamina Karić, gradonačelnica Grada Sarajeva 

2. Haris Bašić, zamjenik gradonačelnice Grada Sarajeva 

3. Mila Eminović Rizvanović, sekretar Gradskog vijeća 

4. Mirjana Đanović Stanić, rukovodilac Stručne službe za poslove Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva 

5. Erna Čolić, rukovodilac Stručne službe gradonačelnice Grada Sarajeva 

6. Meliha Olovčić, pomoćnica gradonačelnice za opću upravu i zajedničke poslove 

7. Muamer Kutlovac, pomoćnik gradonačelnice za finansije 
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8. Merima Arifhodžić, pomoćnica gradonačelnice za urbano planiranje, investicije, 

stambene i komunalne poslove 

9. Amina Deljković, pomoćnica gradonačelnice za obrazovanje, sport, kulturu i mlade 

10. Sanjin Smajlović, pravobranilac Grada Sarajeva, u skladu sa Odlukom o davanju 

ovlaštenja za vršenje funkcije pravobranioca Grada Sarajevo („Službene novine 

Kantona Sarajevo“, broj 46/21) 

11. Aida Bajramović, šef Odjeljenja za kabinetske poslove u Stručnoj službi 

gradonačelnice Grada Sarajeva 

12. Zinaida Čengić, šef Odjeljenja za međunarodnu saradnju u Stručnoj službi 

gradonačelnice Grada Sarajeva 

13. Nermina Suljević, šef Odsjeka za pripremu projekata u Gradskoj službi za lokalnu 

samoupravu i razvoj grada 
 

Sjednici su prisustvovali članovi Komisije za Statut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema 

evidenciji u Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva). 

Sjednici su prisustvali članovi Odbora za budžet i finansije koji nisu gradski vijećnici (prema 

evidenciji u Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva). 
 

*****  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozdravio prisutne i pozvao 

sekretara Gradskog vijeća Milu Eminović Rizvanović, da informiše Gradsko vijeće koliko 

gradskih vijećnika prisustvuje 10. sjednici Gradskog vijeća.  
 

Sekretar Gradskog vijeća Mila Eminović Rizvanović je informisala Gradsko vijeće da 

sjednici prisustvuje 25 gradskih vijećnika, te da su kašnjenje najavili gradska vijećnica Marijela 

Hašimbegović i gradski vijećnik Vedran Dodik.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da sjednici prisustvuje 

25 gradskih vijećnika, da Gradsko vijeće ima kvorum za punovažan rad i odlučivanje, te 

otvorio 10. sjednicu Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 
 

***** 

Uslijedilo je intoniranje himne Bosne i Hercegovine. 
 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je otvorio raspravu o Zapisniku o radu 

Devete sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 01.12.2021. godine. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Zapisnik o radu Devete 

sjednice Gradskog vijeća održane 01.12.2021. godine. 
 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio gradske vijećnike da su, uz 

predloženi dnevni red sjednice, dostavljeni materijali sa izvještajima radnih tijela koja su 

održana u pripremi 10. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva, kao i saglasnost zamjenika 

gradonačelnice Harisa Bašića. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio gradske vijećnike da je 

Odbor za budžet i finansije, kao ovlašteni predlagač, nakon sazivanja 10. sjednice Gradskog 

vijeća, dostavio Prijedlog Odluke o pristupanju promjeni namjene neangažiranih kreditnih 

sredstava odobrenih kod Razvojne banke Federacije BiH  te predložio da se donese po hitnom 

postupku. 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-pristupanju-promjeni-namjene-neangaziranih-kreditnih-sredstava-odobrenih-kod-razvojne-banke-federacije-bih/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-pristupanju-promjeni-namjene-neangaziranih-kreditnih-sredstava-odobrenih-kod-razvojne-banke-federacije-bih/
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Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je informisao gradske vijećnike da je 

Odbor za budžet i finansije, pred početak 10. sjednice Gradskog vijeća, održao sjednicu na 

kojoj je donio zaključak da povlači Prijedlog Odluke o pristupanju promjeni namjene 

neangažiranih kreditnih sredstava odobrenih kod Razvojne banke Federacije BiH,  a kako bi se 

do naredne sjednice Gradskog vijeća još jednom razmotrila predložena rješenja i usaglasila sa 

svim subjektima. 
 

Zatim je najavio određivanje o aktima koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po 

skraćenom postupku, po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom 

pitanju. 
 

Istako je da su akti koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po skraćenom 

postupku, po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom pitanju: 

1. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju ovlaštenja za vršenje funkcije 

pravobranioca Grada Sarajevo 

2. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Ugovor o zakupu dijela prizemlja zgrade 

Željezničke stanice Bistrik i ovlaštenje Gradonačelnici za potpisivanje istog 

3. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program obilježavanja 6. aprila - Dana Grada 

Sarajeva u 2022. godini 

4. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za pristupanje Projektu rekonstrukcije dječjeg 

igrališta u ulici Trg Grada Prato 

5. Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o pečatima i žigovima Grada Sarajeva 

6. Prijedlog Odluke o radnom vremenu u organima Grada Sarajeva 

7. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Dženana Hadžimahmutović) 

8. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Elvedin 

Korora) 

9. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Kenan 

Kestendžić) 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradske vijećnike da se 

izjasne o proceduralnom pitanju da se o navedenim aktima, koji su predloženi za razmatranje 

u formi prijedloga po skraćenom postupku vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 
 

Zatim je dao riječ gradonačelnici Grada Sarajeva Benjamini Karić. 
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić je predložila da se na 10. sjednici, po 

hitnom postupku, donese Odluka  o davanju saglasnosti za preusmjeravanje sredstava u 

Budžetu Grada Sarajeva, te obrazložila hitnost prijedloga. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je naglasio da će Gradsko vijeće, prije 

utvrđivanja dnevnog reda, odlučivati, kao o predhodnim pitanju, o prijedlogu da se Odluka  o 

davanju saglasnosti za preusmjeravanje sredstava u Budžetu Grada Sarajeva donese po hitnom 

postupku, a zatim će se određivati o aktima koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga 

po skraćenom postupku, po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o 

prethodnom pitanju. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave,  jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka  o davanju saglasnosti za preusmjeravanje sredstava u 

Budžetu Grada Sarajeva, razmatra u formi prijedloga po hitnom postupku. 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-pristupanju-promjeni-namjene-neangaziranih-kreditnih-sredstava-odobrenih-kod-razvojne-banke-federacije-bih/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-pristupanju-promjeni-namjene-neangaziranih-kreditnih-sredstava-odobrenih-kod-razvojne-banke-federacije-bih/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/dnevni-red-37539/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/dnevni-red-37539/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-ugovor-o-zakupu-dijela-prizemlja-zgrade-zeljeznicke-stanice-bistrik-i-ovlastenje-gradonacelnici-za-potpisivanje-istog/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-ugovor-o-zakupu-dijela-prizemlja-zgrade-zeljeznicke-stanice-bistrik-i-ovlastenje-gradonacelnici-za-potpisivanje-istog/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-pristupanje-projektu-rekonstrukcije-djecjeg-igralista-u-ulici-trg-grada-prato/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-pristupanje-projektu-rekonstrukcije-djecjeg-igralista-u-ulici-trg-grada-prato/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odlukeo-dopuni-odluke-o-pecatima-i-zigovima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-radnom-vremenu-u-organima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevadzenana-hadzimahmutovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevadzenana-hadzimahmutovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevaelvedin-korora/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevaelvedin-korora/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevakenan-kestendzic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevakenan-kestendzic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-preusmjeravanje-sredstava-u-budzetu-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-preusmjeravanje-sredstava-u-budzetu-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-preusmjeravanje-sredstava-u-budzetu-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-preusmjeravanje-sredstava-u-budzetu-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-preusmjeravanje-sredstava-u-budzetu-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-preusmjeravanje-sredstava-u-budzetu-grada-sarajeva/
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Zatim je Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović pozvao gradske vijećnike da 

se izjasne o proceduralnom pitanju da se o aktima, koji su predloženi za razmatranje u formi 

prijedloga po skraćenom postupku vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se o aktima koji 

su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po skraćenom postupku vodi jedinstvena 

rasprava, a odlučuje pojedinačno. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o izmjeni Odluke o davanju ovlaštenja za vršenje 

funkcije pravobranioca Grada Sarajevo, razmatra u formi prijedloga po skraćenom 

postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

davanju saglasnosti na Ugovor o zakupu dijela prizemlja zgrade Željezničke stanice 

Bistrik i ovlaštenje Gradonačelnici za potpisivanje istog, razmatra u formi prijedloga po 

skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

davanju saglasnosti na Program obilježavanja 6. aprila - Dana Grada Sarajeva u 2022. 

godini, razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

davanju saglasnosti za pristupanje Projektu rekonstrukcije dječjeg igrališta u ulici Trg 

Grada Prato, razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je radu sjednice, 

pristupio gradski vijećnik Vedran Dodik, te da sjednici prisustvuje 26 gradskih vijećnika. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

dopuni Odluke o pečatima i žigovima Grada Sarajeva, razmatra u formi prijedloga po 

skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 26 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

radnom vremenu u organima Grada Sarajeva, razmatra u formi prijedloga po 

skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, jednim glasom 

„protiv“ i  jednim „suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se 

nisu izjasnila) usvojilo je prijedlog da se Odluka o razrješenju člana radnog tijela 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/dnevni-red-37539/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/dnevni-red-37539/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-ugovor-o-zakupu-dijela-prizemlja-zgrade-zeljeznicke-stanice-bistrik-i-ovlastenje-gradonacelnici-za-potpisivanje-istog/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-ugovor-o-zakupu-dijela-prizemlja-zgrade-zeljeznicke-stanice-bistrik-i-ovlastenje-gradonacelnici-za-potpisivanje-istog/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-ugovor-o-zakupu-dijela-prizemlja-zgrade-zeljeznicke-stanice-bistrik-i-ovlastenje-gradonacelnici-za-potpisivanje-istog/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-pristupanje-projektu-rekonstrukcije-djecjeg-igralista-u-ulici-trg-grada-prato/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-pristupanje-projektu-rekonstrukcije-djecjeg-igralista-u-ulici-trg-grada-prato/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-pristupanje-projektu-rekonstrukcije-djecjeg-igralista-u-ulici-trg-grada-prato/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odlukeo-dopuni-odluke-o-pecatima-i-zigovima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odlukeo-dopuni-odluke-o-pecatima-i-zigovima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-radnom-vremenu-u-organima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-radnom-vremenu-u-organima-grada-sarajeva/


 
 

6 
 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Dženana Hadžimahmutović), razmatra u formi 

prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ 

i jednim „suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) usvojilo je prijedlog da se Odluka o  izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva (Elvedin Korora), razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva (Kenan Kestendžić), razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

***** 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i  

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je dnevni red Desete sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva: 

1. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju ovlaštenja za vršenje funkcije 

pravobranioca Grada Sarajevo 

2. Prijedlog Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2022. godinu 

3. Prijedlog Programa međunarodne saradnje Grada Sarajeva za 2022. godinu 

4. Prijedlog Programa podizanja spomenika i umjetničkih skulptura od značaja za Grad 

Sarajevo kojima je Grad Sarajevo investitor za 2022. godinu 

5. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Ugovor o zakupu dijela prizemlja zgrade 

Željezničke stanice Bistrik i ovlaštenje Gradonačelnici za potpisivanje istog 

6. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program obilježavanja 6. aprila – Dana 

Grada Sarajeva u 2022. godini 

7. Prijedlog Programa saradnje sa dijasporom 

8. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za pristupanje Projektu rekonstrukcije dječjeg 

igrališta u ulici Trg Grada Prato 

9. Prijedlog Odluke o podizanju Spomen-ploče poginulim pripadnicima Zelenih beretki 

pri akciji oslobađanja kote 1162 – Vidikovac 

10. Prijedlog Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu 

11. Prijedlog Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu 

12. Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o pečatima i žigovima Grada Sarajeva 

13. Prijedlog Odluke o radnom vremenu u organima Grada Sarajeva 

14. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Dženana Hadžimahmutović) 

15. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Elvedin 

Korora) 

16. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Kenan 

Kestendžić) 

17. Izvještaj o stanju u državnoj službi u Gradu Sarajevu 

18. Izvještaj o saradnji i odnosima Grada Sarajeva sa nacionalnim manjinama 

19. Izvještaj o korištenju sredstava tekuće rezerve 

20. Nacrt Strategije razvoja Grada Sarajeva 2021.-2027. 

21. Nacrt Odluke o usvajanju Akcionog plana rodne ravnopravnosti Grada Sarajeva 

22. Informacija o provođenju Plana djelovanja za mlade Grada Sarajeva 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/dnevni-red-37539/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/dnevni-red-37539/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-programa-rada-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-programa-medjunarodne-saradnje-grada-sarajeva-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-programa-podizanja-spomenika-i-umjetnickih-skulptura-od-znacaja-za-grad-sarajevo-kojima-je-grad-sarajevo-investitor-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-programa-podizanja-spomenika-i-umjetnickih-skulptura-od-znacaja-za-grad-sarajevo-kojima-je-grad-sarajevo-investitor-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-ugovor-o-zakupu-dijela-prizemlja-zgrade-zeljeznicke-stanice-bistrik-i-ovlastenje-gradonacelnici-za-potpisivanje-istog/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-ugovor-o-zakupu-dijela-prizemlja-zgrade-zeljeznicke-stanice-bistrik-i-ovlastenje-gradonacelnici-za-potpisivanje-istog/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-programa-saradnje-sa-dijasporom-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-pristupanje-projektu-rekonstrukcije-djecjeg-igralista-u-ulici-trg-grada-prato/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-pristupanje-projektu-rekonstrukcije-djecjeg-igralista-u-ulici-trg-grada-prato/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-podizanju-spomen-ploce-poginulim-pripadnicima-zelenih-beretki-pri-akciji-oslobadjanja-kote-1162-vidikovac/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-podizanju-spomen-ploce-poginulim-pripadnicima-zelenih-beretki-pri-akciji-oslobadjanja-kote-1162-vidikovac/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-budzeta-grada-sarajeva-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izvrsavanju-budzeta-grada-sarajeva-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odlukeo-dopuni-odluke-o-pecatima-i-zigovima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-radnom-vremenu-u-organima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevadzenana-hadzimahmutovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevadzenana-hadzimahmutovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevaelvedin-korora/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevaelvedin-korora/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevakenan-kestendzic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevakenan-kestendzic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-stanju-u-drzavnoj-sluzbi-u-gradu-sarajevu-9/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-saradnji-i-odnosima-grada-sarajeva-sa-nacionalnim-manjinama-6/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-koristenju-sredstava-tekuce-rezerve-11/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrta-strategije-razvoja-grada-sarajeva-2021-2027/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrt-odluke-o-usvajanju-akcionog-plana-rodne-ravnopravnosti-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-provodjenju-plana-djelovanja-za-mlade-grada-sarajeva/


 
 

7 
 

23. Informacija o aktivnostima Informativnog centra o Međunarodnom krivičnom sudu za 

bivšu Jugoslaviju Sarajevo u 2021. godini 

24. Informacija o privrednoj saradnji Grada Sarajeva sa pobratimskim i partnerskim 

gradovima 

25. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za preusmjeravanje sredstava u Budžetu Grada 

Sarajeva 

26. Vijećnička pitanja i inicijative 
 

Ad 1) 

Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o davanju ovlaštenja za vršenje funkcije 

pravobranioca Grada Sarajevo 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrala Komisija za izbor i      

imenovanja i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradski vijećnik Vedad Deljković, gradski 

vijećnik Srđan Srdić, zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Dragan Stevanović i 

gradska vijećnica Alma Čengić a dodatna pojašnjenja i odgovore na postavljena pitanja dala 

je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i jednim 

„suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika (šest gradskih vijećnika se nije izjasnilo) 

usvojilo je Odluku o izmjeni Odluke o davanju ovlaštenja za vršenje funkcije 

pravobranioca Grada Sarajevo, kako je predložena. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je radu sjednice, 

pristupila gradska vijećnica Amra Zulfikarpašić, te da sjednici prisustvuje 27 gradskih 

vijećnika. 
 

Ad 2)  
Prijedlog Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2022. godinu 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Programa Kolegij Gradskog vijeća, da su Prijedlog Programa razmatrala sva radna 

tijela, da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim vijećnicima, kao i Izvještaj Kolegija 

Gradskog vijeća o provedenoj javnoj raspravi i očitovanje o mišljenjima radnih tijela. 
 

Uvodno izlaganje, u ime Kolegija Gradskog vijeća, podnio je predsjedavajući Gradskog 

vijeća Jasmin Ademović. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradski vijećnik Almedin Miladin, zamjenik 

predsjedavajućeg Gradskog vijeća Dragan Stevanović i gradonačelnica Grada Sarajeva 

Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je radu sjednice, 

pristupila gradska vijećnica Marijela Hašimbegović, te da sjednici prisustvuje 28 gradskih 

vijećnika. 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-informativnog-centra-o-medjunarodnom-krivicnom-sudu-za-bivsu-jugoslaviju-sarajevo-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-informativnog-centra-o-medjunarodnom-krivicnom-sudu-za-bivsu-jugoslaviju-sarajevo-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-privrednoj-saradnji-grada-sarajeva-sa-pobratimskim-i-partnerskim-gradovima/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-privrednoj-saradnji-grada-sarajeva-sa-pobratimskim-i-partnerskim-gradovima/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-preusmjeravanje-sredstava-u-budzetu-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-preusmjeravanje-sredstava-u-budzetu-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/vijecnicka-pitanja-i-inicijative-116/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/dnevni-red-37539/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/dnevni-red-37539/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/dnevni-red-37539/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/dnevni-red-37539/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-programa-rada-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-za-2022-godinu/
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Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, jednim glasom „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (sedam gradskih vijećnika se nije izjasnilo) 

usvojilo je Program rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2022. godinu, kako je 

predložen. 
 

Ad 3) 

Prijedlog Programa međunarodne saradnje Grada Sarajeva za 2022. godinu 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Programa Komisija za međunarodnu suradnju, da je Prijedlog Programa 

razmatrala Komisija za Statut i akte, da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim 

vijećnicima, te da je uz Prijedlog Programa dostupan i Izvještaj o provedenoj javnoj raspravi. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, jednim glasom 

„protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) usvojilo je Program međunarodne saradnje Grada Sarajeva za 2022. godinu, 

kako je predložen.  
 

Ad 4) 

Prijedlog Programa podizanja spomenika i umjetničkih skulptura od značaja za Grad 

Sarajevo kojima je Grad Sarajevo investitor za 2022. godinu 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Programa Gradonačelnica, da je Prijedlog Programa razmatrala Komisija za 

spomenike i Komisija za Statut i akte, da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima, te da je uz Prijedlog Programa dostupan i Izvještaj o provedenoj javnoj raspravi. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća 

Dragan Stevanović, gradski vijećnik Nihad Uk, gradski vijećnik Muamer Mekić, gradski 

vijećnik Srđan Srdić, gradski vijećnik Ratko Orozović i gradska vijećnica Alma Čengić 

a dodatna pojašnjenja i odgovore na postavljena pitanja dala je gradonačelnica Grada 

Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da su gradski vijećnici 

u raspravi iznijeli određene prijedloge za podizanje spomenika, koji će se formulisati kao 

vijećničke inicijative. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 27 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Programa podizanja spomenika i umjetničkih skulptura od značaja za Grad 

Sarajevo kojima je Grad Sarajevo investitor za 2022. godinu, kako je predložen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ad 5) 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-programa-rada-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-programa-medjunarodne-saradnje-grada-sarajeva-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-programa-medjunarodne-saradnje-grada-sarajeva-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-programa-podizanja-spomenika-i-umjetnickih-skulptura-od-znacaja-za-grad-sarajevo-kojima-je-grad-sarajevo-investitor-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-programa-podizanja-spomenika-i-umjetnickih-skulptura-od-znacaja-za-grad-sarajevo-kojima-je-grad-sarajevo-investitor-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-programa-podizanja-spomenika-i-umjetnickih-skulptura-od-znacaja-za-grad-sarajevo-kojima-je-grad-sarajevo-investitor-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-programa-podizanja-spomenika-i-umjetnickih-skulptura-od-znacaja-za-grad-sarajevo-kojima-je-grad-sarajevo-investitor-za-2022-godinu/
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Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Ugovor o zakupu dijela prizemlja zgrade 

Željezničke stanice Bistrik i ovlaštenje Gradonačelnici za potpisivanje istog 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrala Komisija za Statut i 

akte, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
  

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradski vijećnik Adi Škaljić,  gradski vijećnik 

Seid Škaljić i gradski vijećnik Almedin Miladin, a dodatna pojašnjenja i odgovore na 

postavljena pitanja dali su gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić i vršilac 

dužnosti pravobranioca Grada Sarajeva Sanjin Smajlović. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 27 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o davanju saglasnosti na Ugovor o 

zakupu dijela prizemlja zgrade Željezničke stanice Bistrik i ovlaštenje Gradonačelnici za 

potpisivanje istog, kako je predložena. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je sjednicu, uz 

predhodnu najavu, napustila gradska vijećnica Enisa Spahić. 

Ad 6) 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program obilježavanja 6. aprila – Dana Grada 

Sarajeva u 2022. godini 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

Zatim je dao riječ zamjenici Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mireli Džehverović koja 

je podnijela Amandman na Prijedlog Programa obilježavanja 6. aprila – Dana Grada Sarajeva 

u 2022. godini sljedećeg sadržaja: 

„U skladu sa članom 124. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva („Službene novine 

Kantona Sarajevo“, br. 28/09, 11/20 i 19/20) podnosim Amandman na Prijedlog Programa 

obilježavanja 6. aprila - Dana Grada Sarajeva u 2022 godini. 

AMANDMAN  

U  Prijedlogu Programa obilježavanja 6. aprila - Dana Grada Sarajeva u 2022. godini u Oblasti 

III KULTURNE I SPORTSKE MANIFESTACIJE, u tački 3. POZORIŠNE 

PREDSTAVE ZA DJECU iza alineje (AKO PČELE ODU) dodaju se nove alineje, tako da 

glase: 

- PREDSTAVA ZA DJECU „JE LI TO SAMO SAN/PRIČA IZ SARAJEVSKE 

ŽIČARE“ 
 

Datum održavanja: 04.04.2022. godine u 11.00 sati 

Mjesto održavanja: „Dječija kuća“, Općina Novo Sarajevo 

Organizator: Udruženje dramskih glumaca „Mundo Mondo“ 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-ugovor-o-zakupu-dijela-prizemlja-zgrade-zeljeznicke-stanice-bistrik-i-ovlastenje-gradonacelnici-za-potpisivanje-istog/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-ugovor-o-zakupu-dijela-prizemlja-zgrade-zeljeznicke-stanice-bistrik-i-ovlastenje-gradonacelnici-za-potpisivanje-istog/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-ugovor-o-zakupu-dijela-prizemlja-zgrade-zeljeznicke-stanice-bistrik-i-ovlastenje-gradonacelnici-za-potpisivanje-istog/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-ugovor-o-zakupu-dijela-prizemlja-zgrade-zeljeznicke-stanice-bistrik-i-ovlastenje-gradonacelnici-za-potpisivanje-istog/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-ugovor-o-zakupu-dijela-prizemlja-zgrade-zeljeznicke-stanice-bistrik-i-ovlastenje-gradonacelnici-za-potpisivanje-istog/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2022-godini/
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- PREDSTAVA ZA DJECU „JE LI TO SAMO SAN/PRIČA IZ SARAJEVSKE 

ŽIČARE“ 
 

Datum održavanja: 05.04.2022. godine u 11.00 sati 

Mjesto održavanja: JU Centar kulture i mladih Općine Centar Sarajevo 

Organizator: Udruženje dramskih glumaca „Mundo Mondo“ 
 

- PREDSTAVA ZA DJECU „JE LI TO SAMO SAN/PRIČA IZ SARAJEVSKE 

ŽIČARE“ 

Datum održavanja: 07.04.2022. godine u 11.00 sati 

Mjesto održavanja: JU Centar kulture i mladih Općine Centar Sarajevo 

Organizator: Udruženje dramskih glumaca „Mundo Mondo““ 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o podnesenom Amandmanu zamjenice 

predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mirele Džehverović. 
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa podnesenim 

Amandmanom zamjenice predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mirele Džehverović. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Amandman 

zamjenice predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mirele Džehverović postao sastavni dio 

Prijedloga Programa obilježavanja 6. aprila – Dana Grada Sarajeva u 2022. godini. 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradska vijećnica Amra Zulfikarpašić, gradski 

vijećnik Ratko Orozović i gradski vijećnik Almedin Miladin, a dodatna pojašnjenja i 

odgovore na postavljena pitanja dala je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 26 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Odluku o davanju saglasnosti na Program obilježavanja 6. aprila – Dana 

Grada Sarajeva u 2022. godini kako je predložena i Program obilježavanja 6. aprila – 

Dana Grada Sarajeva u 2022. godini kako je predložen i izmijenjen u skladu sa 

prihvaćenim Amandmanom. 

Ad 7) 

Prijedlog Programa saradnje sa dijasporom 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Programa Komisija za međunarodnu suradnju, da je Prijedlog Programa 

razmatrala Komisija za Statut i akte, da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim 

vijećnicima, te da je uz Prijedlog Programa dostupan i Izvještaj o provedenoj javnoj raspravi. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Program saradnje sa dijasporom kako je predložen. 

 

 

 

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-obiljezavanja-6-aprila-dana-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-programa-saradnje-sa-dijasporom/
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Ad 8) 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za pristupanje Projektu rekonstrukcije dječjeg 

igrališta u ulici Trg Grada Prato 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrao Odbor za javne službe, 

infrastrukturu i javni saobraćaj i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela 

dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradski vijećnik Adi Škaljić, gradski vijećnik 

Srđan Srdić i gradski vijećnik Elvedin Korora, a dodatna pojašnjenja i odgovore na 

postavljena pitanja dala je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 27 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku  o davanju saglasnosti 

za pristupanje Projektu rekonstrukcije dječjeg igrališta u ulici Trg Grada Prato, kako je 

predložena. 
 

Ad 9) 

Prijedlog Odluke o podizanju Spomen-ploče poginulim pripadnicima Zelenih beretki pri 

akciji oslobađanja kote 1162 – Vidikovac 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Komisija za spomenike, da je Prijedlog Odluke razmatrala Komisija za 

Statut i akte, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća 

Dragan Stevanović i gradski vijećnik Almedin Miladin. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Odluku o podizanju Spomen-ploče poginulim pripadnicima Zelenih beretki 

pri akciji oslobađanja kote 1162 – Vidikovac, kako je predložena. 
 

Ad 10) 

Prijedlog Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Budžeta Gradonačelnica, da je Prijedlog Budžeta razmatrao Odbor za budžet i 

finansije, Administrativna komisija i Komisija za Statut i akte, da su mišljenja radnih tijela 

dostupna gradskim vijećnicima, te da je uz Prijedlog Budžeta dostupan Izvještaj o provedenoj 

javnoj rasravi, kao i Mišljenje Ministarsrtva finansija Kantona Sarajevo. 
 

Zatim je informisao gradske vijećnike da su, do dana održavanja sjednice Gradskog vijeća  

zaprimljeni sljedeći amandmani sa obrazloženjem, i to: 

1. Amandmani Odbora za budžet i finansije Gradskog vijeća Grada Sarajeva sa 10. 

sjednice održane dana 24.12.2021. godine, 

2. Amandmani gradskih vijećnika iz Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba 

gradskih vijećnika Naše stranke i Kluba gradskih vijećnika Socijaldemokratske partije 

BiH, zaprimljeni na protokol Gradskog vijeća Grada Sarajeva dana 24.12.2021. godine, 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-pristupanje-projektu-rekonstrukcije-djecjeg-igralista-u-ulici-trg-grada-prato/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-pristupanje-projektu-rekonstrukcije-djecjeg-igralista-u-ulici-trg-grada-prato/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-pristupanje-projektu-rekonstrukcije-djecjeg-igralista-u-ulici-trg-grada-prato/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-pristupanje-projektu-rekonstrukcije-djecjeg-igralista-u-ulici-trg-grada-prato/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-podizanju-spomen-ploce-poginulim-pripadnicima-zelenih-beretki-pri-akciji-oslobadjanja-kote-1162-vidikovac/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-podizanju-spomen-ploce-poginulim-pripadnicima-zelenih-beretki-pri-akciji-oslobadjanja-kote-1162-vidikovac/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-podizanju-spomen-ploce-poginulim-pripadnicima-zelenih-beretki-pri-akciji-oslobadjanja-kote-1162-vidikovac/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-podizanju-spomen-ploce-poginulim-pripadnicima-zelenih-beretki-pri-akciji-oslobadjanja-kote-1162-vidikovac/
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3. Amandman gradskog vijećnika Vedrana Dodika, zaprimljen na službeni e-mail 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva dana 27.12.2021. godine i 

4. Amandmani gradske vijećnice Marijele Hašimbegović, zaprimljeni na službeni e-mail 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva dana 26.12.2021. godine i 27.12.2021. godine. 
 

Predsedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da je Odbor za budžet i 

finansije na 11. sjednici održanoj dana 28.12.2021. godine povukao Amandman I kojim je 

predlagao izdvajanje sredstava za podršku Udruženju „Porodica tri plus“, budući da je isti 

prijedlog sadržan u amandmanima gradskih vijećnika iz Kluba gradskih vijećnika Naroda i 

Pravde, Kluba gradskih vijećnika Naše stranke i Kluba gradskih vijećnika Socijaldemokratske 

partije BiH.  
 

Zatim je istakao da je Komisija za Statut i akte na 21. sjednici održanoj dana 28.12.2021. 

godine razmatrala podnesene amandmane i usvojila sljedeće zaključke: 

- Amandmani gradske vijećnice Marijele Hašimbegović nisu podneseni u roku 

propisanim članom 124. stav 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, odnosno 

nisu blagovremeni te ih Gradsko vijeće ne može razmatrati. 

- Amandman gradskog vijećnika Vedrana Dodika nije podnesen u roku propisanim 

članom 124. stav 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, odnosno nije 

blagovremen te ga Gradsko vijeće ne može razmatrati. 

- Amandmani gradskih vijećnika iz Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba 

gradskih vijećnika Naše stranke i Kluba gradskih vijećnika Socijaldemokratske partije 

BiH su blagovremeni, potpuni i podneseni od strane ovlaštenog predlagača u skladu sa 

Zakonom o budžetima u F BiH i članom 124. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva, te se mogu razmatrati na sjednici Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  

- Amandmani Odbora za budžet i finansije Gradskog vijeća su blagovremeni, potpuni i 

podneseni od strane ovlaštenog predlagača u skladu sa Zakonom o budžetima u F BiH 

i članom 124. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, te se mogu razmatrati na 

sjednici Gradskog vijeća Grada Sarajeva.  
 

Predsedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je naglasio da slijedi izjašnjenje o 

podnesenim amandmanima Odbora za budžet i finansije Gradskog vijeća Grada Sarajeva sa 

10. sjednice održane 24.12.2021. godine i podnesenim amandmanima gradskih vijećnika iz 

Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika Naše stranke i Kluba 

gradskih vijećnika Socijaldemokratske partije BiH zaprimljenih na Protokol Gradskog vijeća 

dana 24.12.2021. godine, te podsjetio gradske vijećnike da su podneseni amandmani dostupni 

u materijalima.  
 

Amandmani Odbora za budžet i finansije Gradskog vijeća Grada Sarajeva 
 

Amandman I 

Predlaže se da se stavka planirana u Budžetu pod Tekućim izdacima, ekonomski kod 614300 

– Tekući transferi neprofitnim organizacijama - “Sufinansiranje Sarajevo Film Festivala”, gdje 

je predložen plan sredstava u izosu od 200.000,00KM, umanji za iznos od 30.000,00KM te se 

planira u iznosu od 170.000,00KM, s tim da se na osnovu tako izdvojenih sredstava u iznosu 

od 30.000,00KM u Prijedlogu Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu, planira nova stavka 

pod istim ekonomskim kodom, 614300 - Tekući transferi neprofitnim organizacijama, 

Sufinansiranje završetka filma “Bosanski vitez”. 
 

Obrazloženje  

Nažalost velikih političkih ili ekonomskih uspjeha na međunarodnoj sceni nemamo. Međutim 

polje na kojem smo prepoznati na svjetskoj sceni je svakako naša kinematografija. Od Sarajevo 

Film Festivala (SFF) koji je prerastao regionalne okvire, pa do našeg „Bosansko 
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Hercegovačkog Oscara“ bilježimo značajne rezultate u tom polju. Film Bosanski Vitez 

prikazuje da ljubav prema domovini i njenoj historiji ne poznaje granice niti udaljenost. Ekipa 

okupljena oko ideje Bosanskog viteza su istinske patriote ove zemlje, a inspiracija je Sead 

Delić koji rodom iz Glogove kod Bratunca zbog ratnih dešavanja napušta svoju zemlju i ide u 

Ameriku. Ostvaruje svoj američki san, ali ljubav prema domovini je jača. Redovno posjećuje 

Bosnu i počinje istraživati o Bosanskim vitezovima, njihovom kodeksu časti, shvata da je ova 

zemlja bila zemlja slobodoumnih i tolerantnih. Istražujući sve dublje spoznaje na kakvo 

historijsko blago je naišao. Tačno je da tema obrađuje srednji vijek, ali aktuelna je više nego 

ikada. Potrebno je da SVI vide kakve mi korijenje i historiju imamo. Više informacija o 

kompletnom projektu možete dobiti na https://www.bosanskivitez.ba/ 

Relevantnost ove filmske ekipe je svakako i jako uspješan dokumentarni film „Scream for  Me 

Sarajevo“ iz 2016 godine koji govori i koncertu koji je održao Iron Maiden u ratnom 

Sarajevu. https://www.youtube.com/watch?v=m3MedSfD57w 

Dokumentarac je dobio veliki broj međunarodnih nagrada na relevantnim festivalima i 

Ocijenjen je sa 8.8 na IMDb, a sam Bruce Dickinson je ove godine najavio da će snimiti i on 

Film o tom čuvenom koncertu. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o Amandmanu I Odbora za budžet i finansije 

Gradskog vijeća. 
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se nije saglasila sa Amandmanom I 

Odbora za budžet i finansije Gradskog vijeća, uz obrazloženje razloga neprihvatanja 

Amandmana. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradski vijećnik Seid Škaljić i gradski vijećnik 

Nihad Uk. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, izjasnivši se sa sedam glasova „za“, sedam glasova „protiv“ i devet „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu izjasnila) nije usvojilo 

Amandman I Odbora za Budžet i finansije Gradskog vijeća. 
 

Amandman II 

Predlaže se da se stavka planirana u Budžetu pod Tekućim izdacima, ekonomski kod 614300 

– Tekući transferi neprofitnim organizacijama - “Primjena Odluke o uslovima i postupku 

prihvatanja pokroviteljstva Grada Sarajeva”, gdje je predložen plan sredstava u izosu od 

150.000,00KM, umanji za iznos od 5.000,00KM te se planira u iznosu od 145.000,00KM, s 

tim da se na osnovu tako izdvojenih sredstava u iznosu od 5.000,00KM, u Prijedlogu Budžeta 

Grada Sarajeva za 2022. godinu, planira nova stavka pod istim ekonomskim kodom, 614300 - 

Tekući transferi neprofitnim organizacijama, “Udruženje studenata Studentskog centra USSC 

– Teretana u Studentskom centru”. 
 

Obrazloženje  

Udruženje studenata Studentskog centra (USSC) je udruženje koje se zalaže za poboljšanje 

studentskog standarda u svim oblastima. Članovi udruženja su stanari studentskih domova u 

Sarajevu. Svake godine naše udruženje broji preko 1000 članova te upravljačka tijela udruženja 

u skladu sa statutom se trude olakšati studentski period kroz poboljšanje uslova stanovanja, 

organizovanje raznih događaja, manifestacija, predavanja i slično. S obzirom da smo u protekle 

dvije godine uspjeli izvršiti određene ciljeve; JU 'Studentski Centar' Sarajevo uvršten u projekat 

energetske efikasnosti (1. Lot), uveden doručak u redovne obroke, smanjeni troškovi 

zaduženja, ostao nam je još jedan nedovršen a to je teretana. 

 

https://www.bosanskivitez.ba/
https://www.youtube.com/watch?v=m3MedSfD57w
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Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o Amandmanu II Odbora za budžet i finansije 

Gradskog vijeća. 
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se nije saglasila sa Amandmanom II 

Odbora za budžet i finansije Gradskog vijeća, uz obrazloženje razloga neprihvatanja 

Amandmana. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, izjasnivši se sa sedam glasova „za“, četiri glasa „protiv“ i deset „suzdržanih“ glasova 

prisutnih gradskih vijećnika (pet gradskih vijećnika se nije izjasnilo) nije usvojilo Amandman 

II Odbora za budžet i finansije Gradskog vijeća. 
 

Amandman III 

Predlaže se da se stavka planirana u Budžetu pod Tekućim izdacima, ekonomski kod 614300 

– Tekući transferi neprofitnim organizacijama - “Sredstva za vjerske zajednice i crkve”, gdje 

je predložen plan sredstava u iznosu od 100.000,00KM, umanji za iznos od 5.000,00KM te se 

planira u iznosu od 95.000,00 KM, s tim da se na osnovu tako izdvojenih sredstava u iznosu 

od 5.000,00KM, u Prijedlogu Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu, planira nova stavka 

pod istim ekonomskim kodom, 614300 - Tekući transferi neprofitnim organizacijama, 

Udruženje građana Radojna – Rudo- sanacija putne komunikacije.  
 

Obrazloženje 

Sredstva su potrebna za asfaltiranje dijela puta dužine 1.500 metara na dionici Strgačina-

Pazalje a zašto je zahtjev uputila Mjesna zajednica Strgačina, Opština Rudo, Republika Srpska, 

putem koje su se s ovim zahtjevom obratili povratnici u ovo selo i ovaj problem definirali kao 

prioritetan jer je pomenuti lokalni put toliko oštećen da se njime teško kretati. S obzirom da 

Opština Rudo nije u mogućnosti sama finansirati rekonstrukciju dijela puta Strgačine –Pazalje, 

upućen je ovaj zahtjev, te se predlaže Gradskom vijeću Grada Sarajeva da ga prihvati. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o Amandmanu III Odbora za budžet i finansije 

Gradskog vijeća. 
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se nije saglasila sa Amandmanom III 

Odbora za budžet i finansije Gradskog vijeća, uz obrazloženje razloga neprihvatanja 

Amandmana. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, izjasnivši se sa šest glasova „za“, devet glasova „protiv“ i devet „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) nije usvojilo 

Amandman III Odbora za budžet i finansije Gradskog vijeća. 
 

Amandmani Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika Naše stranke 

i Kluba gradskih vijećnika Socijaldemokratske partije 
 

Amandman I 

Predlaže se da se stavka planirana u Budžetu 821 000 -  Izdaci za nabavku stalnih sredstava - 

Nabavka opreme  – Projekt zatvaranja terase Olimpijskog bazena Otoka - 730.000, 00KM,  

umanji za iznos od 100.000,00KM  (Izvor 10) te se planira iznos od 630.000,0 KM, s tim da se 

na osnovu tako izdvojenih sredstava u iznosu od 100.000,00KM,  u Prijedlogu Budžeta Grada 

Sarajeva za 2022. godinu, planira povećanje stavke pod ekonomskim kodom 614400 - 

Subvencije javnim poduzećima – Sufinansiranje funkcionisanja i planiranih aktivnosti JP 

„Olimpijski bazen Otoka“,  tako da se umjesto predloženih 1.500.000,00KM, planira iznos od 

1.600.000,00KM. 



 
 

15 
 

S tim u vezi, usklađuju se zbirne stavke u Prijedlogu Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu 

koje se mijenjaju kao posljedica promjene predložene amandmanom.  

Obrazloženje 

Predlaže se povećanja navedene stavke, kako bi se osigurala sredstva za projekte tekućeg 

održavanja objekta.   
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o Amandmanu I gradskih vijećnika iz Kluba gradskih 

vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika Naše stranke i Kluba gradskih vijećnika 

Socijaldemokratske partije BiH.  
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa Amandmanom I gradskih 

vijećnika iz  Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika Naše stranke 

i Kluba gradskih vijećnika Socijaldemokratske partije BiH.  

 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Amandman I 

postao sastavni dio Prijedloga Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu. 

Amandman II 

Predlaže se da se stavka planirana u Budžetu 614 400 Subvencije javnim poduzećima – 

Podizanje spomenika od značaja za Grad Sarajevo 300.000,00KM, umanji za iznos od  

50.000,00KM,  te se planira u iznosu od 250.000,00KM, s tim da se na osnovu tako izdvojenih 

sredstava u iznosu od 35.000,00KM, u Prijedlogu Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu,  

planira povećanje  stavke  pod ekonomskim kodom 614 400 - Subvencije javnim poduzećima 

-  JU Gradski muzeji Sarajevo - sa 410.000,00KM na 445.000,00KM 

S tim u vezi, usklađuju se zbirne stavke u Prijedlogu Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu 

koje se mijenjaju kao posljedica promjene predložene amandmanom.  
 

Obrazloženje 

Potrebno je povećati sredstva, a vezano za redovne aktivnosti muzeja i angažman još jednog 

kustosa.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o Amandmanu II gradskih vijećnika iz Kluba 

gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika Naše stranke i Kluba gradskih 

vijećnika Socijaldemokratske partije BiH.  
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa Amandmanom II gradskih 

vijećnika iz  Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika Naše stranke 

i Kluba gradskih vijećnika Socijaldemokratske partije BiH.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Amandman II 

postao sastavni dio Prijedloga Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu. 
 

Amandman III 

Predlaže se da se stavka planirana u Budžetu 614400 Subvencije javnim poduzećima – 

Podizanje spomenika od značaja za Grad Sarajevo 300.000,00KM, umanji za iznos od  

50.000,00KM,  te se planira u iznosu od 250.000,00 KM, s tim da se na osnovu tako izdvojenih 

sredstava u iznosu od 10.000,00KM, u Prijedlogu Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu,  

planira nova  stavke pod ekonomskim kodom 614 400 - Subvencije javnim poduzećima -  JU 

Biblioteka Sarajeva sa iznosom od 10.000,00KM. 

S tim u vezi, usklađuju se zbirne stavke u Prijedlogu Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu 

koje se mijenjaju kao posljedica promjene predložene amandmanom.  
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Obrazloženje 

Sredstva su potrebna za obnovu bibliotečkog fonda. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o Amandmanu III gradskih vijećnika iz Kluba 

gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika Naše stranke i Kluba gradskih 

vijećnika Socijaldemokratske partije BiH.  
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa Amandmanom III 

gradskih vijećnika iz  Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika 

Naše stranke i Kluba gradskih vijećnika Socijaldemokratske partije BiH.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Amandman III 

postao sastavni dio Prijedloga Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu. 

Amandman IV 

Predlaže se da se stavka planirana u Budžetu 614400 Subvencije javnim poduzećima – 

Podizanje spomenika od značaja za Grad Sarajevo 300.000,00KM, umanji za iznos od  

50.000,00KM,  te se planira u iznosu od 250.000,00KM, s tim da se na osnovu tako izdvojenih 

sredstava u iznosu od 5.000,00KM u Prijedlogu Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu, 

planira nova stavka pod ekonomskim kodom 614300 - Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama - Podrška Udruženju “Porodica tri plus”- 5.000,00KM. 

S tim u vezi, usklađuju se zbirne stavke u Prijedlogu Budžeta Grda Sarajeva za 2022. godinu 

koje se mijenjaju kao posljedica promjene predložene amandmanom.  
 

Obrazloženje  

Udruženje “Porodice tri plus“ je nezavisna, nestranačka, neprofitabilna organizacija koja 

zastupa štiti i unapređuje porodice s troje i više djece u Bosni i Hercegovini. Udruženje je 

osnovano u Sarajevu, februara 2O21 godine i kontinuirano je uključeno na podizanju kvaliteta 

života kao i osnaživanju integriteta višečlanih porodica. Zalaže se za društveno okruženje koje 

će podupirati i osnaživati „tri plus porodice“.  

Misija je doprinositi zakonskom zagovaranju sistemskog obezbjeđivanja javnih i društvenih 

prava i benefita za ove porodice, u svrhu ostvarenja što boljeg ambijenta za njihove društvene, 

finansijske, odgojno-obrazovne, sportsko-kulturne, poslovne i sve ostale životne prilike. 

Sistemsko i institucionalno pomaganje ovih porodica kroz prizmu pronatalitetne politike je 

ujedno borba za opstanak našeg naroda i domovine. Društvo koje brine o porodicama a posebno 

o porodicama s troje i više djece.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o Amandmanu IV gradskih vijećnika iz Kluba 

gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika Naše stranke i Kluba gradskih 

vijećnika Socijaldemokratske partije BiH.  
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa Amandmanom IV 

gradskih vijećnika iz  Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika 

Naše stranke i Kluba gradskih vijećnika Socijaldemokratske partije BiH.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Amandman IV 

postao sastavni dio Prijedloga Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu. 
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Amandman V 

Predlaže se da se stavka planirana u Budžetu – 615 100 Kapitalni transferi drugim nivoima 

vlasti i fondovima -  Obnova i rekonstrukcija Bistričkog potoka  u  iznosu do 500.000,00KM, 

umanji za  iznos od 40.000,00KM, te se planira u iznosu od 460.000,00 KM, s tim da se na 

osnovu tako izdvojenih sredstava,  u iznosu od 5.000,00 KM u Prijedlogu Budžeta Grada 

Sarajeva za 2022. godinu,  planira  stavka  pod ekonomskim kodom 614 300 – Tekući transferi 

neprofitnim organizacijama - Ekološko društvo za uzgoj i zaštitu sitnih životinja Sarajevo -

5.000,00KM.  

S tim u vezi, usklađuju se zbirne stavke u Prijedlogu Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu 

koje se mijenjaju kao posljedica promjene predložene amandmanom.  
 

Obrazloženje  

Nastavak sufinasiranja aktivnosti i projekata društva.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o Amandmanu V gradskih vijećnika iz Kluba 

gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika Naše stranke i Kluba gradskih 

vijećnika Socijaldemokratske partije BiH.  
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa Amandmanom V gradskih 

vijećnika iz  Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika Naše stranke 

i Kluba gradskih vijećnika Socijaldemokratske partije BiH.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Amandman V 

postao sastavni dio Prijedloga Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu. 

Amandman VI 

Predlaže se da se stavka planirana u Budžetu– 615 100 Kapitalni transferi drugim nivoima 

vlasti i fondovima -  Obnova i rekonstrukcija Bistričkog potoka  u  iznosu do 500.000,00KM, 

umanji za  iznos od 40.000,00KM, te se planira u iznosu od 460.000,00 KM, s tim da se na 

osnovu tako izdvojenih sredstava u iznosu od 5.000,00 KM u Prijedlogu Budžeta Grada 

Sarajeva za 2022. godinu,  planira  stavka  pod ekonomskim kodom 614 300 – Tekući transferi 

neprofitnim organizacijama   -  Udruženje Svitanje sa 5.000,00.KM 

S tim u vezi, usklađuju se zbirne stavke u Prijedlogu Budžeta Grda Sarajeva za 2022. godinu 

koje se mijenjaju kao posljedica promjene predložene amandmanom.  

Obrazloženje  

Realizacija projekta ovog udruženja čije je misija “Zajedničkim radom, na temeljima 

univerzalnih vrijednosti, odgojimo generaciju budućnosti.“ Vizija udruženja je „ Biti napredna 

i prepoznatljiva organizacija koja će svojim djelovanjem, na polju edukacije, odgoja i 

humanitarnog rada, predstavljati primjer uspješnog oblika društvenog aktivizma. Obogatiti 

društvo pozitivnim i zdravim vrijednostima kroz aktivnosti usmjerene prema svim 

kategorijama društva, posebno prema mladima. 

Mi vjerujemo da sveobuhvatni napredak društva nije moguć bez moralnih osobina tog društva. 

Stoga smo se posvetili promociji moralnih vrijednosti, kojih u današnjem vremenu veoma 

nedostaje. Naše edukativne, humanitarne i druge aktivnosti u konačnici imaju za cilj izgradnju 

pozitivnih osobina i stavova, pogleda na život i svijet, te radne i društvene vrijednosti i navike 

pojedinaca, a samim tim i društva. Naše aktivnosti su usmjerene prema osobama svih životnih 

dobi, a posebno prema djeci i mladima. Svaka aktivnost ima odgojnu notu i njome pokušavamo 

da ostavimo pozitivan trag, kako na onoga ko je realizira, tako i na ciljnu grupu.“ 
 

Gradski vijećnik Toni Vukadin, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika Naroda i 

Pravde, je, u ime Kluba, dao pojašnjenje koje se odnosi na podneseni Amandman. 
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Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o Amandmanu VI gradskih vijećnika iz Kluba 

gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika Naše stranke i Kluba gradskih 

vijećnika Socijaldemokratske partije BiH.  
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa Amandmanom VI 

gradskih vijećnika iz  Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika 

Naše stranke i Kluba gradskih vijećnika Socijaldemokratske partije BiH uz pojašnjenje da sa 

predložene pozicije 615100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Obnova i 

rekonstrukcija Bistričkog potoka, nije moguće izvršiti umanjenje sredstava obzirom da je već 

raspisan tender na iznos koji je predviđen za rekonstrukciju Bistričkog potoka. 
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić je predložila da se umjesto pozicije 

615100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Obnova i rekonstrukcija 

Bistričkog potoka, umanji pozicija 821600 - projekt Bijela tabija, te dodatno obrazložila razlog 

izmjene budžetske pozicije.  
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradski vijećnik Seid Škaljić i gradski vijećnik 

Toni Vukadin. 
 

Gradski vijećnik Toni Vukadin je predložio, a  gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina 

Karić prihvatila prijedlog da amandmane gradskih vijećnika iz Kluba gradskih vijećnika 

Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika Naše stranke i Kluba gradskih vijećnika 

Socijaldemokratske partije BiH podnese kao svoje, obzirom da je došlo do promjene budžetske 

pozicije. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Amandman VI 

postao sastavni dio Prijedloga Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu. 

Amandman VII 

Predlaže se da se stavka planirana u Budžetu – 615 100 Kapitalni transferi drugim nivoima 

vlasti i fondovima -  Obnova i rekonstrukcija Bistričkog potoka  u  iznosu do 500.000,00KM, 

umanji za  iznos od 40.000,00KM, te se planira u iznosu od 460.000,00 KM, s tim da se na 

osnovu tako izdvojenih sredstava u iznosu od 10.000,00KM u Prijedlogu Budžeta Grada 

Sarajeva za 2022. godinu,  planira  stavka  pod ekonomskim kodom 614 300 – Tekući transferi 

neprofitnim organizacijama  -  Muzej ratnog djetinjstva – 10.000,00KM. 

S tim u vezi, usklađuju se zbirne stavke u Prijedlogu Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu 

koje se mijenjaju kao posljedica promjene predložene amandmanom.  
 

Obrazloženje 

Sufinansiranje aktivnosti institucije čija je misija “Muzeja ratnog djetinjstva je 

kontinuirano i po najvišim standardima dokumentirati i digitalizirati materijale koji se odnose 

na odrastanje u ratu, a zatim ih prezentirati kroz različite medije, s ciljem edukacije što šire 

publike o ovom iskustvu.”, a vizija “Muzeja ratnog djetinjstva je na individualnom nivou 

pomoći prevazilaženje traume i sprječavanje traumatizacije drugih, a na kolektivnom 

međusobno razumijevanje, s ciljem da se podrži lični i društveni razvoj. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o Amandmanu VII gradskih vijećnika iz Kluba 

gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika Naše stranke i Kluba gradskih 

vijećnika Socijaldemokratske partije BiH.  
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa Amandmanom VII 

gradskih vijećnika iz Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika Naše 

stranke i Kluba gradskih vijećnika Socijaldemokratske partije BiH,  s tim da se umjesto pozicije 
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615100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Obnova i rekonstrukcija 

Bistričkog potoka, umanji pozicija 821600 - projekt Bijela tabija. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Amandman VII 

postao sastavni dio Prijedloga Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu. 
 

Amandman VIII 

Predlaže se da se stavka planirana u Budžetu – 615 100 Kapitalni transferi drugim nivoima 

vlasti i fondovima -  Obnova i rekonstrukcija Bistričkog potoka  u  iznosu do 500.000,00KM, 

umanji za  iznos od 40.000,00KM, te se planira u iznosu od 460.000,00 KM, te se planira u 

iznosu od 190.000,00 KM s tim da se na osnovu tako izdvojenih sredstava u iznosu od 

10.000,00 KM u Prijedlogu Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu,  planira nova stavka pod 

istim ekonomskim kodom 615 000 – Kapitalni transferi – 615100 - Projekt obnove fasada na 

Dobrinji- 10.000,00KM.  

S tim u vezi, usklađuju se zbirne stavke u Prijedlogu Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu 

koje se mijenjaju kao posljedica promjene predložene amandmanom.  
 

Obrazloženje  

Grad Sarajevo želi dati svoj doprinos konačnoj obnovi, ratom oštećenih fasada na Dobrinji.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o Amandmanu VIII gradskih vijećnika iz  Kluba 

gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika Naše stranke i Kluba gradskih 

vijećnika Socijaldemokratske partije BiH.  
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa Amandmanom VIII 

gradskih vijećnika iz Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika Naše 

stranke i Kluba gradskih vijećnika Socijaldemokratske partije BiH, s tim da se umjesto pozicije 

615100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Obnova i rekonstrukcija 

Bistričkog potoka, umanji pozicija 821600 - projekt Bijela tabija. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Amandman VIII 

postao sastavni dio Prijedloga Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu. 

Amandman IX 

Predlaže se da se stavka planirana u Budžetu - 615 100 Kapitalni transferi drugim nivoima 

vlasti i fondovima -  Obnova i rekonstrukcija Bistričkog potoka  u  iznosu do 500.000,00KM, 

umanji za  iznos od 40.000,00KM, te se planira u iznosu od 460.000,00KM, s tim da se na 

osnovu tako izdvojenih sredstava s tim da se na osnovu tako izdvojenih sredstava u iznosu od 

10.000,00 KM u Prijedlogu Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu,  planira nova stavka pod 

istim ekonomskim kodom 614100 – Kapitalni transferi Tekući transferi drugim nivoima – Grad 

Goražde – projekt izgradnje igrališta – 10.000,00KM.  

Usklađuju se zbirne stavke u Prijedlogu Budžeta Grada Sarajeva koje se mijenjaju kao 

posljedica promjene predložene amandmanom.  
 

Obrazloženje 

Grad Sarajevo, kao glavni grad BiH  želi sudjelovati u realizaciji projekata  lokalnih zajednica 

i drugih subjekata na teritoriji BiH, gdje je pomoć za realizaciju projekata potrebna.   

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o Amandmanu IX gradskih vijećnika iz Kluba 

gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika Naše stranke i Kluba gradskih 

vijećnika Socijaldemokratske partije BiH.  

 



 
 

20 
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa Amandmanom IX 

gradskih vijećnika iz  Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde, Kluba gradskih vijećnika 

Naše stranke i Kluba gradskih vijećnika Socijaldemokratske partije BiH, s tim da se umjesto 

pozicije 615100 Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Obnova i 

rekonstrukcija Bistričkog potoka, umanji pozicija 821600 - projekt Bijela tabija. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Amandman IX 

postao sastavni dio Prijedloga Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu. 

Zatim je predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović otvorio raspravu o Prijedlogu 

Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu. 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradski vijećnik Vedran Dodik, gradski vijećnik 

Srđan Srdić, zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Dragan Stevanović, gradska 

vijećnica Alma Čengić, gradski vijećnik Almedin Miladin, gradski vijećnik Toni 

Vukadin, gradska vijećnica Danijela Šahat i gradski vijećnik Elvedin Korora, a dodatna 

pojašnjenja i odgovore na postavljena pitanja dala je gradonačelnica Grada Sarajeva 

Benjamina Karić. 
 

Uslijedila je pauza koju je zatražio gradski vijećnik Adi Škaljić, predsjedavajući Kluba 

gradskih vijećnika Naše stranke kako bi Gradonačelnica pripremila odgovore na postavljena 

pitanja iznesena u toku rasprave. 
 

Nakon pauze, gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić je dala odgovore na 

postavljena pitanja. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Budžet Grada Sarajeva za 

2022 godinu, kako je predložen i izmijenjen u skladu sa prihvaćenim i podnesenim 

amandmanima. 
 

Ad 11) 

Prijedlog Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrala Administrativna 

komisija, Odbor za budžet i finansije i  Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela 

dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o izvršavanju 

Budžeta Grada Sarajeva za 2022. godinu, kako je predložena. 

 

Ad 12) 

Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o pečatima i žigovima Grada Sarajeva 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrala Komisija za Statut i 

akte, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o dopuni Odluke 

o pečatima i žigovima Grada Sarajeva, kako je predložena. 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odlukeo-dopuni-odluke-o-pecatima-i-zigovima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odlukeo-dopuni-odluke-o-pecatima-i-zigovima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odlukeo-dopuni-odluke-o-pecatima-i-zigovima-grada-sarajeva/
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Ad 13) 

Prijedlog Odluke o radnom vremenu u organima Grada Sarajeva 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrala Komisija za Statut i 

akte, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Odluku o radnom vremenu u organima Grada Sarajeva, kako je predložena. 
 

Ad 14) 

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Dženana Hadžimahmutović) 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Komisija za izbor i imenovanja, da je Prijedlog Odluke razmatrala 

Komisija za Statut i akte, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovao je gradski vijećnik Srđan Srdić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, većinom glasova, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, dva glasa „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (pet gradskih vijećnika se nije izjasnilo) 

usvojilo je Odluku o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Dženana Hadžimahmutović), kako je predložena. 
 

Ad 15) 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Elvedin 

Korora) 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Komisija za izbor i imenovanja, da je Prijedlog Odluke razmatrala 

Komisija za Statut i akte, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ 

i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Odluku o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Elvedin 

Korora), kako je predložena. 
 

Ad 16) 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Kenan 

Kestendžić) 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Komisija za izbor i imenovanja, da je Prijedlog Odluke razmatrala 

Komisija za Statut i akte, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova 

„protiv“ i pet „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije 

izjasnio) usvojilo je Odluku o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Kenan Kestendžić), kako je predložena. 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-radnom-vremenu-u-organima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odlukeo-dopuni-odluke-o-pecatima-i-zigovima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevadzenana-hadzimahmutovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevadzenana-hadzimahmutovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevadzenana-hadzimahmutovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevadzenana-hadzimahmutovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevaelvedin-korora/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevaelvedin-korora/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevadzenana-hadzimahmutovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevadzenana-hadzimahmutovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevakenan-kestendzic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevakenan-kestendzic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevadzenana-hadzimahmutovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajevadzenana-hadzimahmutovic/
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Ad 17) 

Izvještaj o stanju u državnoj službi u Gradu Sarajevu 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Izvještaja Gradonačelnica, da je Izvještaj razmatrala Komisija za Statut i akte, te 

da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Izvještaj o stanju u državnoj službi u Gradu Sarajevu, kako je podnesen. 
 

Ad 18) 

Izvještaj o saradnji i odnosima Grada Sarajeva sa nacionalnim manjinama 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Izvještaja Gradonačelnica, da je Izvještaj razmatrala Komisija za ljudska prava i 

slobode i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Izvještaj o saradnji i odnosima Grada Sarajeva sa nacionalnim manjinama,  

kako je podnesen. 
 

Ad 19) 

Izvještaj o korištenju sredstava tekuće rezerve 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Izvještaja Gradonačelnica, da je Izvještaj razmatrao Odbor za budžet i finansije i 

Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

jednim „suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) usvojilo je Izvještaj o korištenju sredstava tekuće rezerve,  kako je podnesen. 
 

Ad 20) 

Nacrt Strategije razvoja Grada Sarajeva 2021.-2027. 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Nacrta Strategije Gradonačelnica, da su Nacrt Strategije razmatrala sva radna 

tijela, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Zaključak kojim se Nacrt Strategije razvoja Grada Sarajeva 2021.-2027. 

upućuje u javnu raspravu, a koji glasi: 

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva razmatralo je tekst Nacrta Strategije razvoja Grada 

Sarajeva 2021.-2027. i upućuje ga u javnu raspravu u trajanju od 60 dana. 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-stanju-u-drzavnoj-sluzbi-u-gradu-sarajevu-9/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-stanju-u-drzavnoj-sluzbi-u-gradu-sarajevu-9/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-saradnji-i-odnosima-grada-sarajeva-sa-nacionalnim-manjinama-6/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-stanju-u-drzavnoj-sluzbi-u-gradu-sarajevu-9/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-koristenju-sredstava-tekuce-rezerve-11/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/izvjestaj-o-koristenju-sredstava-tekuce-rezerve-11/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrta-strategije-razvoja-grada-sarajeva-2021-2027/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrta-strategije-razvoja-grada-sarajeva-2021-2027/
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2. Subjekti u javnoj raspravi su općine koje čine Grad Sarajevo, Vlada Kantona Sarajevo, 

Zavod za planiranje razvoja Kantona Sarajevo, Privredna komora Federacije Bosne i 

Hercegovine, Privredna komora Kantona Sarajevo, Univerzitet u Sarajevu, klubovi 

gradskih vijećnika i drugi subjekti koji iskažu interes. 

3. Zaključak čiji sastavni dio je Nacrt Strategije razvoja Grada Sarajeva 2021.-2027. 

dostavlja se subjektima u javnoj raspravi. 

4. Za provođenje i organizaciju javne rasprave određuje se gradonačelnica Grada 

Sarajeva koja će javnu raspravu provesti putem nadležnih Gradskih službi. 

5. Finansijska sredstva za provođenje javne rasprave nisu potrebna. 

6. Primjedbe, prijedlozi, mišljenja i sugestije iznesene u diskusijama radnih tijela 

Gradskog vijeća i gradskih vijećnika, na sjednici Gradskog vijeća Grada Sarajeva, 

tretirat će se kao prilog javnoj raspravi. 
 

Ad 21) 

Nacrt Odluke o usvajanju Akcionog plana rodne ravnopravnosti Grada Sarajeva 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Nacrta Akcionog Plana Gradonačelnica, da je Nacrt Akcionog Plana razmatrala 

Komisija za jednakopravnost spolova i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela 

dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Zaključak kojim se Nacrt Odluke o usvajanju Akcionog plana rodne 

ravnopravnosti Grada Sarajeva upućuje u javnu raspravu, a koji glasi: 

1. Gradsko vijeće Grada Sarajeva razmatralo je tekst Nacrta Odluke o usvajanju Akcionog 

plana rodne ravnopravnosti Grada Sarajeva i upućuje ga u javnu raspravu u trajanju od 

30 dana od dana usvajanja Nacrta Odluke.  

2. Subjekti u javnoj raspravi su klubovi gradskih vijećnika i drugi subjekti koji iskažu 

interes.  

3. Ovaj Zaključak, čiji je sastavni dio utvrđeni Nacrt Odluke o usvajanju Akcionog plana 

rodne ravnopravnosti Grada Sarajeva, tokom trajanja javne rasprave bit će javno 

dostupan na službenoj internetskoj stranici Grada Sarajeva, putem poveznice istaknute 

na naslovnoj stranici pod naslovom „Poziv za javnu raspravu o Nacrtu Odluke o 

usvajanju Akcionog plana rodne ravnopravnosti Grada Sarajeva“.  

4. Primjedbe, prijedlozi i sugestije iznesene na sjednici Gradskog vijeća pri razmatranju 

Nacrta Odluke o usvajanju Akcionog plana rodne ravnopravnosti Grada Sarajeva, 

tretirat će se kao prilog javnoj raspravi.  

5. Za organizaciju  i vođenje javne rasprave određuje se gradonačelnica, putem Gradske 

službe za lokalnu samoupravu i razvoj grada. 
 

Ad 22) 

Informacija o provođenju Plana djelovanja za mlade Grada Sarajeva 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrala Komisija za pitanja 

mladih, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o provođenju Plana djelovanja za mlade 

Grada Sarajeva. 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrt-odluke-o-usvajanju-akcionog-plana-rodne-ravnopravnosti-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrt-odluke-o-usvajanju-akcionog-plana-rodne-ravnopravnosti-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/nacrt-odluke-o-usvajanju-akcionog-plana-rodne-ravnopravnosti-grada-sarajeva/
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Ad 23) 

Informacija o aktivnostima Informativnog centra o Međunarodnom krivičnom sudu za 

bivšu Jugoslaviju Sarajevo u 2021. godini 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o aktivnostima Informativnog centra o 

Međunarodnom krivičnom sudu za bivšu Jugoslaviju Sarajevo u 2021. godini. 
 

Ad 24) 

Informacija o privrednoj saradnji Grada Sarajeva sa pobratimskim i partnerskim 

gradovima 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, da je Informaciju razmatrala Komisija za 

međunarodnu suradnju i  Odbor za lokalni biznis i turizam, te da su mišljenja radnih tijela 

dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o privrednoj saradnji Grada Sarajeva sa 

pobratimskim i partnerskim gradovima 
 

Ad 25) 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti za preusmjeravanje sredstava u Budžetu Grada 

Sarajeva 
  
U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, te da Prijedlog Odluke nisu razmatrala radna tijela 

obzirom da je uvršten u dnevni red sjednice po hitnom postupku. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o davanju 

saglasnosti za preusmjeravanje sredstava u Budžetu Grada Sarajeva, kako je predložena. 

 

Ad 26)  

Vijećnička pitanja i inicijative  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je naglasio da su gradskim vijećnicima, 

uz poziv za 10. sjednicu Gradskog vijeća, dostavljeni odgovori  na određena vijećnička pitanja 

i inicijative. Također,  dostavljena su vijećnička pitanja i inicijative koja su zaprimljenja do 

održavanja 10. sjednice Gradskog vijeća. 
 

Najavio je izjašnjenje o vijećničkim inicijativama, za koje su podnosioci zatražili da ih 

Gradsko vijeće podrži, kako bi postale inicijative Gradskog vijeća. 
 

1. “Odbor za lokalni biznis i turizam upućuje inicijativu Ministarstvu saobraćaja Kantona 

Sarajevo da izradi plan turističkih saobraćajnih ruta u gradu, odnosno Kantonu Sarajevo, 

kako bi turisti bili adekvatno informirani o najjednostavnijim pravcima kretanja odnosno 

prostora za zaustavljanje i parkiranje u blizini glavnih turističkih destinacija. Traži se od 

Gradskog vijeća da podrži ovu inicijativu kako bi ona postala inicijativom Gradskog vijeća, 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-informativnog-centra-o-medjunarodnom-krivicnom-sudu-za-bivsu-jugoslaviju-sarajevo-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-informativnog-centra-o-medjunarodnom-krivicnom-sudu-za-bivsu-jugoslaviju-sarajevo-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-informativnog-centra-o-medjunarodnom-krivicnom-sudu-za-bivsu-jugoslaviju-sarajevo-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-aktivnostima-informativnog-centra-o-medjunarodnom-krivicnom-sudu-za-bivsu-jugoslaviju-sarajevo-u-2021-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-privrednoj-saradnji-grada-sarajeva-sa-pobratimskim-i-partnerskim-gradovima/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-privrednoj-saradnji-grada-sarajeva-sa-pobratimskim-i-partnerskim-gradovima/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-privrednoj-saradnji-grada-sarajeva-sa-pobratimskim-i-partnerskim-gradovima/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-privrednoj-saradnji-grada-sarajeva-sa-pobratimskim-i-partnerskim-gradovima/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-preusmjeravanje-sredstava-u-budzetu-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-preusmjeravanje-sredstava-u-budzetu-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-preusmjeravanje-sredstava-u-budzetu-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-za-preusmjeravanje-sredstava-u-budzetu-grada-sarajeva/
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te da zaduži Gradonačelnicu da inicijativu uputi nadležnom ministarstvu na dalje 

postupanje.” 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

podržalo je podnesenu inicijativu, te je ona postala inicijativom Gradskog vijeća.  
 

2. Gradska vijećnica Enisa Spahić je uputila je inicijativu da Grad Sarajevo razmotri 

mogućnost  da se, u saradnji sa nadležnim u Kantonu Sarajevo, ujednače uslovi dodjele 

sredstava građanima Sarajeva oboljelim od celijakije (odobreni iznos, uslovi apliciranja i 

načini dokazivanja), bez obzira u kojoj općini imaju registrovano prebivalište. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) podržalo je 

podnesenu inicijativu, te je ona postala inicijativom Gradskog vijeća.  
 

3. Komisija za ljudska prava i slobode, u povodu razmatranja podneska državne službenice 

Merime Hadžiabdić, te preporuke Institucije Ombudsmena za ljudska prava BiH koji su u 

prilogu ovog akta, uputila je inicijativu da Gradsko vijeće donese sljedeći zaključak:  

„ - Zadužuje se Gradonačelnica da utvrdi činjenice i odgovornost zbog kojih je došlo 

do propusta navedenih u predmetu.  

 - Zadužuje se Gradonačelnica da poduzme potrebno da se na odgovarajući način 

objave svi opći akti koje Gradonačelnica donosi.“  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i  

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (sedam gradskih vijećnika se nije 

izjasnilo) usvojilo je predloženi Zaključak.  
 

4. Komisija za ljudska prava i slobode je, u povodu razmatranja podneska državnog 

službenika Elvira Hadžiahmetovića, uputila inicijativu da Gradsko vijeće donese sljedeći 

zaključak:  

„ Zadužuje se Gradonačelnica da utvrdi odgovornost državnih službenika radi 

nesavjesnog obavljanja poslova i propuštanja poduzimanja radnji kako bi preporuke 

Institucije Ombudsmena za ljudska prava BiH bile izvršene.“  
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradski vijećnik Seid Škaljić i zamjenik 

predsjedavajućeg Gradskog vijeća Dragan Stevanović. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 16 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (devet gradskih vijećnika se nije izjasnilo) 

usvojilo je predloženi Zaključak.  
 

 

Zatim je pozvao gradske vijećnike da upute vijećnička pitanja i inicijative. 
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5. Zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Dragan Stevanović uputio je inicijativu 

sljedećeg sadržaja. 

  Potrebno je da Gradonačelnica uputi nadležnom organu zahtjev da se svijetleći bilbord 

postavljen  neposredno pored nacionalnog spomenika “Vječna vatra” ukloni, budući da 

sadržaji na reklamama istaknutim na bilbordu često nisu kompatibilni sa odavanjem 

počasti i polaganjem cvijeća brojnih delegacija u povodu obilježavanja datuma i 

događaja od značaja za grad Sarajevo i šire, te da Gradsko vijeće o realizaciji ove 

inicijative bude što prije informisano.  
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se na samoj sjednici očitovala o podnesenoj 

inicijativi i prihvatila obavezu da od nadležnog organa zatraži uklanjanje bilborda. 
 

6. Gradski vijećnik Toni Vukadin uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja.  

Potrebno je da Grad Sarajevo, u saradnji sa muzejima i pozorištima u Sarajevu, razmotri 

mogućnost održavanja Noći muzeja i Noći pozorišta kako bi, po uzoru na Noć kina koja 

se održala u vrijeme novogodišnjih praznika u Sarajevu, otvorili vrata i sarajevskih 

muzeja i pozorišta, te omogućili građanima besplatan ulaz kao poklon Grada Sarajeva 

i ovih institucija.  
 

7.    Gradski vijećnik Toni Vukadin uputio je vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja:  

„Koja priznanja “posthumno” dodjeljuje Grad Sarajevo?“ 
 

8. Gradski vijećnik Nihad Uk uputio je vijećničko pitanje za koje je zatražio usmeni, a 

zatim i pismeni odgovor. Pitanje je sljedećeg sadržaja. 

Zašto Grad Sarajevo nije objavio Javni poziv za davanje u zakup objekta “Vidikovac” 

u skladu sa kriterijima usvojenim u Odluci o uslovima i načinu korištenja i davanja u 

zakup poslovnog poslovnog objekta “Vidikovac? 
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se na samoj sjednici očitovala o 

podnesenom vijećničkom pitanju. 

9. Gradska vijećnica Alma Čengić uputila je inicijativu sljedećeg sadržaja.  

Potrebno je da Grad Sarajevo finansira i kreira 3D mapu grada Sarajeva, te da izradi 

3D maketu grada Sarajeva, po uzoru na maketu koja se nalazi u Brusa bezistanu, a koja 

bi bila izložena na jednom od loklaliteta u Općini Stari Grad, kao što je trg ispred 

Vijećnice, te zatražila da se Gradsko vijeće Grada Sarajeva na 11. sjednici izjasni o 

podnesenoj inicijativi. 
 

10.  Gradska vijećnica Alma Čengić uputila je inicijativu sljedećeg sadržaja.  

Potrebno je da Grad Sarajevo uspostavi program “Dana otvorenih vrata Gradske 

uprave” za učenike srednjih škola i visokoškolskih ustanova na području grada 

Sarajeva. Formiranjem ovog vida aktivnosti jača se transparentnost procesa, ali i 

omogućuje mladim ljudima stimulativan i neposredan kontakt sa procesom donošenja 

odluka u Gradskoj upravi.  
 

11.  Gradska vijećnica Alma Čengić uputila je inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri mogućnost odabira poslovnog prostora u 

vlasništvu Grada Sarajeva koji bi se davao na korištenje mladim ljudima, bez naknade. 

Time bi se mladim ljudima omogućio stimulativan ambijent. Organizacija seminara i 

konferencija, besplatno ili značajno jeftinije, bila bi od velikog značaja za mlade ljude 

u našem gradu. To bi bio prvi korak nesmetanog razvoja aktivizma. 
 

12.  Gradska vijećnica Alma Čengić uputila je inicijativu u vezi sa izgradnjom spomen-  

obilježja tragično stradalom Karlu Ivandiću.  
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13.   Gradska vijećnica Danijela Šahat uputila je inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je da Grad Sarajevo pomogne Udruženju Srce za djecu oboljelu od raka u 

realizaciji projekta terapijskog jahanja, čiji je cilj unapređenje života djece i mladih 

oboljelih i liječenih od raka. 
 

14.    Gradska vijećnica Danijela Šahat uputila je inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je da Grad Sarajevo obezbijedi korisnicima Kantonalne javne ustanove "Dom 

za socijalno zdravstveno zbrinjavanje osoba sa invaliditetom i drugih osoba" 

jednodnevnu vožnju Trebevićkom žičarom, kao i obilazak Vijećnice.  

15.    Gradska vijećnica Danijela Šahat uputila je vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja:  

U kojoj fazi je u Zavodu za planiranje razvoja Kantona Sarajevo, izrada Regulacionog 

plana “Brdo Hrasno”? 
 

16.    Gradski vijećnik Ratko Orozović uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je da se gradonačelnica Grada Sarajeva, u povodu početka Nove 2022. godine, 

na odgovarajući način, obrati građanima Sarajeva i predstavi plan rada Grada Sarajeva 

u 2022. godini. 
 

17.   Gradski vijećnik Almedin Miladin uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je da Grad Sarajevo dodijeli odgovarajuće priznanje (zahvalnicu ili plaketu) 

posthmno, Šahinu Memetiju, uglednom ugostitelju i osnivaču i vlasniku kultne 

sarajevske ćevabdžinice "Željo" koji je učestvao u brojnim humanitarnim akcijama, 

te svojim humanim djelima kontinuirano  pomogao sugrađanima kojima je to bilo 

potrebno, te zatražio da se Gradsko vijeće Grada Sarajeva, na 11. sjednici, izjasni o 

podnesenoj inicijativi. 
 

 18.   Gradski vijećnik Almedin Miladin uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je da Grad Sarajevo dodijeli zahvalnicu Nedimu Ramiću, jednom od 

najupornijih inicijatora obnove Trebevićke žičare, organizatoru tradicionalnog 

sankanja "Kroz mahale do grada" i brojnih drugih aktivnosti u cilju promocije 

olimpijskog duha, pozitivnog imidža grada kao humane sredine i mjesta ugodnog 

življenja, te zatražio da se Gradsko vijeće Grada Sarajeva, na 11. sjednici, izjasni o 

podnesenoj inicijativi. 
 

19.    Komisija za ljudska prava i slobode uputila je vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja: 

“Komisija za ljudska prava i slobode upućuje pitanje Predlagaču zašto niti jedna 

inicijativa niti prijedlog ovog radnog tijela nisu uvršteni u Prijedlog Budžeta Grada 

Sarajeva za 2022. godinu. Podneseni prijedlozi i inicijative su u prilogu ovog 

zaključka.“ 
 

20.  Gradska vijećnica Enisa Spahić uputila je inicijativu u vezi sa sufinansiranjem 

opremanja amfiteatara Franjevačke teologije u Nedžarićima. 

21.   Gradski vijećnik Adi Škaljić uputio je inicijativu u vezi sa formalizovanjem saradnje 

između Grada Sarajeva i Općine Tirana. 

22.   Komisija za drugostepeno upravno rješavanje je, u okviru razmatranja Prijedloga 

Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2022. godinu, uputila sljedeću 

inicijativu: 

„Komisija za drugostepeno upravno rješavanje traži informaciju u pisanoj formi od 

predlagača i Gradonačelnice, a svako u okviru svoje nadležnosti, u pogledu razloga 

odbijanja prijedloga broj 3. Komisije za drugostepeno upravno rješavanje koji je 

upućen u toku javne rasprave uz istovremeno dostavljanje odgovora na pitanje po kom 

osnovu Grad Sarajevo već sada provodi, učestvuje i finansira aktivnosti na izradi 
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elaborata koji su programirani za 2022. godinu, te kada su aktivnosti na izradi 

navedenih elaborata započete“. 
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić je dostavila traženu informaciju, koja je 

dostupna gradskim vijećnicima u materijalu za 10. sjednicu Gradskog vijeće Grada Sarajeva. 

23.    Komisija za odnose s vjerskim zajednicama i crkvama je uputila sljedeću inicijativu: 
„Komisija za odnose s vjerskim zajednicama i crkvama traži od Gradonačelnice da 

organizira zvaničnu posjetu Kardinalu Vinku Puljiću i Mitropolitu dabrobosanskom 

Hrizostomu Jeviću u delegaciji koju bi činilo rukovodstvo Grada Sarajeva i članovi 

Komisije za odnose s vjerskim zajednicama i crkvama, a u povodu nastupajućih 

vjerskih blagdana, te da se identična praksa nastavi i u povodu obilježavanja ostalih 

vjerskih blagdana u BiH“. 
 

24.    Gradski vijećnik Muamer Mekić uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri mogućnost podizanja spomen - ploče poznatom 

sarajevskom kolporteru Marku Didoiju, poznatijem kao Markan, na mjestu gdje je 

prodavao novine i koji je ostao upamćen kao simbol Carevog mosta.  

Ovakvu inicijativu je Općinsko vijeće Stari Grad usvojilo i proslijedilo Gradu Sarajevu, pred 

kraj prošlog mandata.  
 

25.    Gradski vijećnik Ratko Orozović uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri mogućnost podizanja spomenika Emeriku 

Blumu i Uglješi Uzelcu, bivšim gradonačelnicima Sarajeva.  
 

**** 

Nakon što je zaključio tačku 26. Vijećnička pitanja i incijative, Predsjedavajući Gradskog 

vijeća Jasmin Ademović je, u skladu sa članom 40. stav 5. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva, obavijestio gradske vijećnike o izboru novog predsjedavajućeg i zamjenika 

predsjedavajućih u radnim tijelima, a kako slijedi: 

1. Na Devetoj sjednici Odbora za budžet i finansije održanoj dana  22.12.2021. godine 

izabran je novi predsjedavajući Odbora Namir Čomaga. 

2. Na Osmoj sjednici Odbora za javne službe, infrastrukturu i javni saobraćaj održanoj 

14.12.2021. godine, Hazim Bašić izabran je za zamjenika Odbora za javne službe, 

infrastrukturu i javni saobraćaj Gradskog vijeća. 

3. Na Sedmoj sjednici Mandatno-imunitetske komisije, gradski vijećnik Željko 

Majstorović izabran je za zamjenika Predsjedavajućeg Mandatno-imunitetske komisije 

Gradskog vijeća. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://avaz.ba/tag/90356/markan
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**** 

Na kraju sjednice, Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je svim građanima 

Bosne i Hercegovine i grada Sarajeva zaželio sretnu i uspješnu Novu 2022. godinu. 
 

Zatim je zaključio rad 10. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva, te upoznao gradske 

vijećnike da će o terminu održavanja 11. sjednice Gradskog vijeća biti blagovremeno 

obaviješteni, a nakon održavanja sjednice Kolegija Gradskog vijeća. 
 

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva završena je u 16.00 sati.   
 

Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu sjednice Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva koji se čuvaju u Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva.      

  

 

 

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA   

 

Mila Eminović Rizvanović 

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA  

 

Jasmin Ademović, s.r. 

 


